
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
ATO Nº 062-CCCCFO-PM/BM-2011 

 
A COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CURSO DE 

FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR E BOMBEIRO MILITAR DO ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelas Portarias n.º GCG/0095/2010-CG 
e  n.º GCG/0007/2011-CG, escudada no que pontifica o Edital n.º 001/2011 CFO PM/BM-2011, e em 
cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do processo abaixo discriminado,  

 
 
RESOLVE: 

 
1. TORNAR PÚBLICO que a candidata CAMILA MARANHÃO FARIA, com opção 

CFO PM-Fem, fica reintegrada ao presente certame em cumprimento à determinação judicial 
constante nos autos do Agravo de Instrumento nº 200.2011.016.270-4/001, interposto perante o 
Tribunal de Justiça deste Estado contra decisão do Juízo de Direito da 1ª Vara da Fazenda Pública da 
Comarca da Capital. 
 

2. CONVOCAR a candidata CAMILA MARANHÃO FARIA, com opção CFO PM-
Fem, do Concurso Público para o Curso de Formação de Oficiais PM/BM-2011, para realizar no dia 
07 de junho de 2011 o EXAME PSICOLÓGICO, com início às 14:00 horas, na sala de capacitação 
da Coordenadoria de Tecnologia da Informação, no Quartel do Comando-Geral, sito na Praça Pedro 
Américo, S/N, Centro, nesta Capital. 
 

3. A candidata convocada deverá comparecer ao local acima estabelecido para o 
Exame Psicológico munida do original da Cédula de Identidade, não sendo aceito cópia desta, ainda 
que autenticada. 
 

4. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se na INTERNET através do 
endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 
 

João Pessoa - PB, 03 de junho de 2011.  
 
 
 

CARLOS ALBERTO NUNES DA SILVA – Cel QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 


